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
ridos na tarde deste domingo na
Praça dos Três Poderes, em Brasília.
Entre os pedidos, estão a prisão
em flagrante do secretário de Se-
gurança Pública do Distrito Federal,
Anderson Torres. Em nota, o go-
vernador do DF, Ibaneis Rocha,
afirmou, antes de ser afastado do
cargo, que o ex-ministro da Justiça
de Jair Bolsonaro seria exonerado.
Torres está em viagem aos EUA.

O ex-ministro disse ao GLOBO,
por mensagem de texto, que pre-
para sua volta a Brasília "o mais bre-
ve possível". Ele está de férias em
Orlando, na Flórida, mas nega que
tenha se encontrado com o ex-pre-
sidente Jair Bolsonaro. Torres dis-
se não poder precisar a data do re-
torno, porque a viagem envolve
sua família, e que só comentará
sua exoneração e o pedido de prisão
quando retornar ao Brasil.

Desocupação
imediata

A AGU solicitou ainda, de acordo
com comunicado oficial, a desocu-
pação imediata de todos os prédios
públicos federais em todo o país, e
a dispersão dos atos antidemocrá-
ticos realizados nas imediações de
quartéis e outras unidades milita-
res. O pedido dirigido ao Supremo
requer que, para tais medidas, se-
jam utilizadas todas as forças de se-
gurança pública do DF e dos esta-
dos. Entre as medidas também está
a determinação às plataformas de
mídias e de redes sociais que in-
terrompam a monetização de per-
fis  que possam promover atos de
invasão e depredação.

O governador do DF, Ibaneis Ro-
cha, antes de ser afastado do cargo,
divulgou um vídeo no qual pede
desculpas ao presidente Lula; à
presidente do STF, Rosa Weber; e
aos presidentes da Câmara e do
Senado, Arthur Lira (PP-AL) e Ro-
drigo Pacheco (PSD-MG) pelos atos
terroristas. “O que aconteceu foi
simplesmente inaceitável. Vínha-
mos monitorando desde a tarde
de ontem (sábado) todos esses mo-
vimentos que estavam chegando ao
DF.  Não acreditávamos em mo-
mento nenhum que essas mani-
festações tomariam as proporções
que tomaram’, disse Ibaneis.

CONTINUA NA PÁGINA 5

Importam prejuízo
manifesto ao erário e ao
patrimônio público e
causam embaraço e
perturbação da ordem
pública e do livre
exercício dos Poderes.”

TRECHO DO DOCUMENTO DA AGU

“

O que aconteceu foi
simplesmente
inaceitável. Vínhamos
monitorando desde a
tarde de ontem (sábado)
juntamente com o
ministro  Flávio Dino.”

IBANEIS ROCHA - GOVERADOR DO DF

“

ATAQUES GOLPISTAS
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DERBY                    

LP371 OPORTUNIDADE AP -

TO PROXIMO DE TUDO C/

125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02

AMB, COZINHA, WC SOC,

DCE, ARMARIOS, VARANDA,

1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO

FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC

FINANC TELS: 98696.7550/

3037.5200

LP371 OPORTUNIDADE AP -

TO PROXIMO DE TUDO C/

125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02

AMB, COZINHA, WC SOC,

DCE, ARMARIOS, VARANDA,

1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO

FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC

FINANC TELS: 98696.7550/

3037.5200

LP371 OPORTUNIDADE AP -

TO PROXIMO DE TUDO C/

125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02

AMB, COZINHA, WC SOC,

DCE, ARMARIOS, VARANDA,

1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO

FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC

FINANC TELS: 98696.7550/

3037.5200

LP371 OPORTUNIDADE AP -

TO PROXIMO DE TUDO C/

125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02

AMB, COZINHA, WC SOC,

DCE, ARMARIOS, VARANDA,

1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO

FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC

FINANC TELS: 98696.7550/

3037.5200

ENCRUZILHADA             

LP 3141 OPORTUNIDADE

AP TO COM 82M, 3QTS, 01

SUITE, VARANDA, SALA P/02

AMBS, COZINHA, DCE, 2

VGS, R$210MIL, AC FINANC

F: 99191.9003/98696.7550

LP 3145 APTO C/66M, 3QTS,

1STE, VARANDA, SALA P/02

AMB, WC SOCIAL, COZI -

NHA, AREA DE SERVICO,

ARMARIOS, 1 VAGA, ELEVA -

DOR, SALÃO FESTA, PLAY,

PISINA, R$ 380 MIL, AC FI-

NANC. FONES: 98696.7550/

3037.5200

ESPINHEIRO               

AMBS, COZ, WC SOC, VA -
RANDA, ARMARIOS, 2VGS,
SALÃO DE FESTA, PLAY, R$
560 MIL, AC FINANC. TELS:
99191.9003/98696.7550

LP 3153 APARTAMENTO C/
113 M, 3 QUARTOS, SUITE,
DCE, WC SOCIAL, COZ,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
ARMARIOS, VA RANDA, 1
VAGA, SA LÃO DE  FESTA,
ELEVADOR, R$ 480 MIL,
ACEIT. FINANC TELEFONES:
99191.9003
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